
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
М  j  № , М 1

г. Советская Гавань

Об итогах проведения муниципальной онлайн - викторины, посвященной Дню 
Славянской письменности и культуры

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2023 год в целях пропаганды и популяризации знаний об истории 
русского языка, воспитания патриотических чувств у молодого поколения 
24.05.2023 МБОУ ЦДТ «Паллада» проведена муниципальная онлайн- 
викторина, посвященная Дню славянской письменности и культуры (далее - 
Викторина).

В Викторине приняли участие МБОУ СШ №№ 1, 3 имени 
А.И. Томилина, 5, 6, 15, МБОУ ОШ №№ 2, 8, 12, 14, ЦДТ «Паллада». Всего в 
Викторине приняло участие 369 обучающихся 5-10 классов.

На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса: 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами муниципальной онлайн - 
викторины, посвященной Дню славянской письменности и культуры 
следующих участников:

I место
— Горшкову Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ «СШ № 16 

имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Маслову Алину, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Федосееву Дарью, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Балякину Полину, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Кибиреву Викторию, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

001687 * МАУ «Р.г,-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



2

— Чуканова Глеба, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Бойко Милану, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Маслову Алину, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Марчик Матвея, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ №16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Красникова Александра, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ 
№ 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Коковина Виктора, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Обыденнову Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Бодня Кирилла, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Булычева Алексея, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Жаркову Ульяну, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Марченко Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Сарафанову Ангелину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Скокову Ксению, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

----Рагцук Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);



— Малышеву Татьяну, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Бадыгова Богдана, обучающегося 6 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель О.В. Ромашко);

— Анисимова Павла, обучающегося 10 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.Г. Лебедева);

— Антонову Милану, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ №1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Прокину Диану, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ 
№ 1 (руководитель Е.С. Матченко);

— Грунину Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

—  Зубрицкого Дмитрия, обучающегося 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Н.П. Сидоренко);

— Клименкову Марию, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Долматову Алину, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Пантюхина Ивана, обучающегося 8 класса МБОУ ОТТТ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

— Лебедеву Ольгу, обучающуюся 8 класса МБОУ ОТТТ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

—  Шейко Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

-— Ничипорова Анатолия, обучающегося 8 класса МБОУ СШ № 3 
имени А.И. Томилина (руководитель Е.С. Балышева);

■— Карпову Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 3 имени 
А.И. Томилина (руководитель Е.С. Балышева);

— Спиченкову Софию, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

II место:
— Зибореву Эвелину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 

имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Готальскую Арину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Васильеву Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Щкребело);



4

— Зуева Романа, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Вилюнову Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Забегайло Игоря, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Щкребело);

— Шелудько Дмитрия, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Андреева Дмитрия, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Сотникову Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Г.Е. Беляева);

— Бадмаева Дамбу, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Полещук Наталью, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Степанову Арину, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя гвардии старшего лейтенанта Заволянского Валерия 
Ивановича» (руководитель Е.В. Щкребело);

— Хусайнову Веронику, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Щкребело);

— Болдырева Романа, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Коржова Кирилла, обучающегося 10 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.Г. Лебедева);

— Сфедоренко Дениса, обучающегося 10 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.Г. Лебедева);

— Суняйкину Анастасию, обучающуюся 6 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Р.В. Вархалева);

— Волкову Ладу, обучающуюся 6 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Н.В. Сакалаускас);



— Польской Михаилу, обучающегося 6 класса МБОУ СШ № 6 
(руководитель Л.А. Гимранова);

— Прокину Диану, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Э.Н. Матченко);

— И Александру, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 5 
(руководитель М.Э. Разумовская);

—  Попова Анатолия, обучающегося 8 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

— Левшову Яну, обучающуюся 8 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

— Сотникову Ольгу, обучающуюся 8 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

— Шевченко Романа, обучающегося 8 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

— Лосовскую Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Л.А. Новикова);

— Козлову Софью, обучающуюся 7 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Л.А. Новикова);

— Смолка Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ ОТТТ № 12 
(руководитель Л.А. Новикова);

— Солодовник Ольгу, обучающуюся 10 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.Г. Лебедева);

— Калабину Марию, обучающуюся 10 класса МБОУ ОШ № 14 
(руководитель М.Ф. Лебедева);

— Пышкину Ангелину, обучающуюся 6 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева);

— Лебедева Анатолия, обучающегося 6 класса МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Е.Г. Цынгуева).

III место:
— Верещагина Илью, обучающегося 6 класса МБОУ СШ № 1 

(руководитель Г.К. Магдий);
— Руденко Артёма, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 6;
— Игнатова Ивана, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 6;
—  Зуева Романа, обучающегося 8 класса МБОУ «СШ № 16 имени 

Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Мариенкова Артёма, обучающегося 6 класса МБОУ СШ № 6 
(руководитель Л.А. Гимранова);

— Половец Татьяну, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);



— Тугушеву Ольгу, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Кондрашину Анну, обучающуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Свинаренко Марию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Богоуддинова Ивана, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.В. Шкребело);

— Кузьменкову Юлию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Н.В. Харисова);

— Мартенс Дмитрия, обучающегося 10 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Панькину Ангелину, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Бадыгова Богдана, обучающегося 6 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель О.В. Ромашко);

— Григорьева Германа, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Кутового Владимира, обучающегося 10 касса МБОУ «СШ № 16 
имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.Г. Лебедева);

— Артеменко Александра, обучающегося 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Э.Н. Матченко);

— Бондареву Милану, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель О.В. Ромашко);

— Мамметова Камилла, обучающегося 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Э.Н. Матченко);

— Елину Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Зарипова Руслана, обучающегося 6 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Н.В. Сакалаускас);

— Осипова Олега, обучающегося 7 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Н.П. Сидоренко);

— Серёдкину Алину, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Волкова Евгения, обучающегося 6 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Н.В. Сакалаускас);



— Ячменникова Егора, обучающегося 10 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Кузнецову Галину, обучающуюся 6 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Н.В. Сакалаускас);

— Калинина Сергея, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Павленко Тамару, обучающуюся 7 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель Н.С. Быкова);

— Купченко Ксению обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Л.М. Марченко);

— Водзяновскую Ренату, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Калабину Татьяну, обучающуюся 10 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Е.Г. Лебедева);

— Грановского Артёма, обучающегося 6 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель О.В. Ромашко);

-— Федоренко Дениса, обучающегося 10 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Тронь Алексея, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель Н.С. Быкова);

— Горбунову Полину, обучающуюся 7 класса МБОУ ОШ № 8 
(руководитель Н.П. Быкова);

— Шметелько Ольгу, обучающуюся 11 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Барзул Никиту, обучающегося 5 класса МБОУ ОТТТ № 12 
(руководитель А.А. Голыгина);

— Синцову Алину, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 15 
(руководитель О.В. Ромашко);

— Ничипорова Анатолия, обучающегося 7 класса МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Л.М. Марченко);

— Неволину Арину, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Осипова Тимофея, обучающегося 5 класса КГКОУ ШИ 20 
(руководитель Е.С. Касьянова);

— Губареву Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 1 
(руководитель Г.К. Магдий);

— Пипко Таисию, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 6 
(руководитель Л.А. Гимранова);



8

— Карпову Анну, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель 
Л.М. Марченко).

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края


